INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Indico, por meio da Mesa, ao Exmo. Senhor Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, a necessidade do
serviço de limpeza das valetas localizadas na Rua João Cândido de Souza, altura do n.º 535, no bairro
Oásis.

Justificativa:

Atendendo à solicitação dos moradores da Rua João Cândido de Souza, nº 535, bairro Oásis, venho
indicar com urgência medidas que garantam o bom estado das valetas existentes na via.
As valetas  encontram-se obstruídas por  acúmulo  de terra,  lixo  e  vegetação,  o  que compromete o
escoamento da água da chuva e pode causar alagamentos, mau cheiro e proliferação de insetos. Além
disso, a falta de manutenção tem prejudicado a passagem de pedestres e o acesso às residências.
Diante disso, solicito que a Secretaria Municipal competente realize a limpeza imediata das valetas e
promova ações de manutenção periódica,  assegurando a funcionalidade da via e o bem-estar  dos
moradores.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 22 de agosto de 2025.

DANIEL MACHADO

VEREADOR

“Indica ao Executivo a realização do serviço
de  limpeza  das  valetas  na  Rua  João
Cândido  de  Souza,  altura  do  n.º  535,  no
bairro Oásis, conforme especifica”.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370036003900370035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370036003900370035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370036003900370035003A005000

Assinado eletronicamente por DANIEL COLAÇO MACHADO em 22/08/2025 12:27

Checksum: DCAD78C6A6DF137D3DDE39A1C41DBD3597D0B435F69EA642925AB33B57BA1ED4